stri ratio postulat , ut in civili Apostolicae Sedis

Principatu tuendo jura possessionesque Sanctae Ro

manae Ecclesiae , atque ejusdem Sedis libertatem ,

quae cumi totius Ecolesiae libertate et utilitate ost

conjunota, totis viribus defendainus. Etquidem ho

mines , qui commemorato plaudentes' decreto tam

falsa et absurda affirmant, vel ignorant, vel ignorare

simulant, singulari prorsus Divinae providentiae con

silio factum esse , ut: Romano Imperio in plura re

gna, variasque ditiones diviso , Romanus Pontifex ,

cui a Christo Domino totius Ecclesiae regimen et

cura fuit commissa , civilem Principatum hac sane :

de causa haberet, ut ad ipsam Ecclesiam regendam ,

ejusque unitatem tuendam plena illa potiretur liber

tate, quae ad Sapremi Apostolici ministerii munus

obeundum requirituri. Namquei omnibus compertuin

este fidelés populos, gentes, regna nunquam plenam

fiduciam , et observantiam :esse praestitura Romano

Pontifici , si illum alioujus Principis , vel Gubernii
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dominio subjectum , de minime liberum esse conspiz

cerent. Siquidem fideles populi , et regna vehementer

suspicari, ac vereri nunquam desinerent, ne Ponti

fex idem sua acta ad illius Principis, vel Guberniin.

in cujus ditione versaretur, voluntatem conformaret,

atque idcirco actis illis hoc praetextu saepius refna

gari non dubitarent. Et quidem dicant vel ipsi ho

stes civilis Principatus Apostolicae Sedis, qui nunc

Romae dominantur, quanam fiducia , et observantia

ipsi essent excepturi hortationes, monita; mandata,

constitutiones Summi Pontificis, cum illum cujusvis

Principis , aut Gubernii imperio subditum esse co

gnoscerent, praesertim vero si cui suhesset.Principi ,

inter quem et Romanam Ditionem diuturnum alia

quod ageretur bellum ?

Interea nemo non videt quibus quantisque vul

neribus in ipsis Pontificiae ditionis regionibus imina

culata: Christi Sponsa nunc afficiatur, quibus vinculis,

qua turpissima servitute magis magisque opprima

tur, quantisque angustais: visibile illius Caput obrua

tur . Ecquis enim ignorat, Nobis communicationem

oun Urbe Roma, ibiusques Nobis carissimo Clero ,

et universo Pontificiae ditionis Episcopatu, caeterisque

fidelibus ita esse praepeditam, ut ne epistolas qui

dem , de ecclesiasticis 'licet ac spiritualibus negotiis

agentes, vel mittere,, vel accipere libere possimus ?

Quis nescit, Uubem Romam principem catholicae Ecs

clesiae Sedem in praesentia proh dolor! silvam frein

mentium bestiarum esse faatam , cum ea omnium

nationum hominibus, redundet, qui vel apostatae, vel

haeretici , vel Communismi, uti dicunt, aut Socialismi

magistri, ac summo contra catholicam veritatein odio ,

+
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animati tum voce, tum scriptis, tum aliis quibusque

modis omnigenos,pestiferos errores docere, dissemi

nare, omniumque mentes et animos pervertere co

nantur , ut in Urbe ipsa , si fieri unquam posset ,

catholicae religionis sanctitas et irreformabilis fidei

regula depravetur ? Cui jam notum , auditumque

non est, in Pontificia ditione Ecclesiae bona , reditus,

possessiones ausu temerario' et, sacrilego occupatas,

augustissima templa suis ornamentis nudata, religiosa

Coenobia in profanos usus conversa , Virgines Deo

sacras vexatas, lectissimos, atque integerrimos Ec

clesiasticos, Religiososque viros crudeliter insectatos,

in vincula conjectos, et occisos, sacros clarissimos

Antistites vel ipsa Cardinalitia dignitate insignes a

propriis gregibus dire avulsos, et in carcerem abreptos?

Atque haec tanta facinora contra Ecclesiam , ejusque

jura, libertatem admittuntur tum in Pontificiae di

tionis locis , tum alibi , ubi homines illi , vel eorum

similes dominantur, eo scilicet tempore, quo iidem

ipsi libertatem ubique proclamant , ac sibi in votis

esse confingunt , ut suprema Summi Pontificis po

testas a quovis prorsus vinculo expedita omni liber

tate fruatur .'

Jam porro neminem latet in qua tristissima ac

deploranda conditione carissimi Nostri versentur Suba :

diti eorumdem hominum opera, qui tanta adversus

Ecclesiam flagitia committunt. Publicum enim aera

rium dissipatum exhaustum, commercium intermis- )

sum ac pene extinctum, ingentes pecuniae summae

optiinatibus viris aliisque impositae, privatorum bona

ab illis, qui se populorum rectores et effraenatarum

cohortium ductores appellant , direpta , bonorum
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omnium tremefacta libertas, eorúmque tranquillitas

in summum discrimen adducta, ac vita ipsa sicarii

pugioni subjecta, et alia maxima et gravissima mala

ac damna, quibus continenter cives tantopere affli

guntur atque terrentur. Haec scilicet sunt illius pro

speritatis initia , quam Summi Pontificatus osores

Pontificiae Ditionis populis annunciant atque promit

tunt.

In magno igitur et incredibili dolore , quo ob

tantas tum Ecclesiae, tum Pontificiae Nostrae ditionis

populorum calamitates intime excruciabamur, probe